- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за активную работу по развитию физической культуры и спорта в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм и в связи с Днем работника физической культуры и спорта
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Моисеенко Александра Игоревича
	–
	старшего тренера-преподавателя отделения легкой атлетики
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 2
им. В.Б. Долгина» г. Тирасполь,

	Мокроусову Елену Сергеевну
	–
	заместителя директора, тренера-преподавателя по настольному теннису ГОУ ДО «Республиканская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва настольного тенниса»
г. Дубоссары;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Пейкова Андрея Николаевича
	–
	старшего тренера-преподавателя «Бендерская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 2»
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры,

	Шкильнюк Татьяну Николаевну
	–
	врача ГОУ ДО «Республиканская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва настольного тенниса»
г. Дубоссары,

	Яковлева Юрия Ивановича
	–
	директора ГУ «Республиканский центр олимпийской подготовки»
г. Тирасполь;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Плутара Бориса Николаевича
	–
	тренера-преподавателя «Бендерская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 4» МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры,

	Полтарецкого
Сергея Александровича
	–
	тренера-преподавателя отделения греко-римской борьбы
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва борьбы и бокса».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный деятель физической культуры и спорта Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Войцеховскому
Сергею Витальевичу
	–
	директору, тренеру-преподавателю МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва гребли
и велоспорта» г. Дубоссары;

2) [bookmark: _GoBack]почетное звание «Заслуженный тренер Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Костюку Руслану Ивановичу
	–
	тренеру ОО «Рыбницкий спортивный клуб рукопашного боя
и традиционного каратэ»
РОО «Национальная федерация кикбоксинга и муай тай Приднестровья».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        9 сентября 2022 г.
                № 356